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一丝不苟一丝不苟

安 全 好安 全 好 ◆◆ 环 境 美环 境 美

时 光 岁 月
黄雪敏黄雪敏

以谦虚之心，领岁月教诲，以虔诚之
态，敬来日方长。不惊岁月波澜，不畏暗
流涌动，心似琉璃，静守日月！

——杨绛
偶然看到了杨绛先生的这句话，嚼于

唇齿之间，久久不得忘怀！这句话中有对
岁月的感慨，更有对人生的选择，恬淡如
水的言辞间却充满了教化人心的力量。

谦虚现而今已是一种难能可贵的品
质，不是不懂，只是不愿！心底里蠢蠢欲
动的那些东西不允许你低下头来，也再没
有人会诚心实意的聆听谁的教诲，只是偏
激的在自己的世界里，守护那个可能根本
不存在却随时会掉落的叫做“尊严”的“皇
冠”。可是谁又知道你为了这些无所谓
有、无所谓无的东西而狠跌在地的伤痛，
都说没有摔过跤的人不知道疼，但是又有
人说：没有任何一个坑可以避免，所以你
的疼只能自己受着，你心底的哭喊永远没
有人能体会，“感同身受”根本就是一场骗
局，那只是一个根本不存在的词汇！哪一
个光鲜亮丽的身影背后没有撕心裂肺的
黑暗？哪一段幸福安详的时光不曾被岁
月狠狠地抽打？这可能就是岁月给你的
最珍贵的馈赠！

我曾经只相信眼前，从不敢期待来
日，谁都不知道灾难和明天哪个先来，可
是日复一日的“明天”总在我的焦躁里游
走，其实每个人都不曾有明天，有的只是
一个又一个的今日，来日也只是总会到来
的今日罢了。而你能握住能期待的也只
有今日，只有眼下而已！我虔诚的拥抱今
日，就是对来日最深沉的等待，我知道：我
努力地过好今日，我的来日就在那里，等

我迈着优雅的步履走近！这或者就是时
光对我的教化。

我讲不好那些古人的传奇，我也描绘
不了那些隽永的诗篇，我只想在快要离去
的时候回顾自己的过往，“不惊岁月，静守
本心”与我而言该是怎么样的境界？或者
是闲庭信步的潇洒，或者是一如既往的忙
碌，又或者是在一成不变的重复里发现翻
天覆地的转变...... 我已经在无数的思考
中忘记了最初的问题，就如赵玉平老师所
言：学习历史，总要站在生命的高度看待
生活，站在结局的角度看待开始。我的人
生谈不上历史，但那总是一段时光，我不
需要它有如何的高度，但我的生命总要担
待这段生活留给它的一切，一切好似已经
结束，而今天却又刚刚开始。

天空的云总是飘得飞快，如同岁月迁
徙，不留痕迹却无力停留，没有谁能很清
楚的描绘自己现在固守的和二十年前坚
持的是不是一致，但成长却是一定的，这
么多年的经历里，有光明也有黑暗，有不
堪也有无奈，多少人看惯了你的犀利，忽
略了你的温柔，多少人看惯了你逞强，忽
略了你的脆弱，但那又怎么样呢？都像云
一样，随风飘散了，你若放下了，看淡了，
岁月又能耐你何？岁月不肯停留，而我选
择坚守，我用我固有的姿态去念诵我自己
的人生，我也在人生百态里激扬文字、谈
笑古今。

偶然在山坳间看到一株如今依然盛
开的向阳花，遗世独立，遗忘时光，惊艳岁
月。多希望时光就在此刻停留，但愿它的
岁月里充满阳光。

作者单位 曙光煤矿

尽管夏至尚未到来
夕阳却总是不醉不归
涨红了脸
依靠在山脚迟迟不肯离场

公园里大爷大妈们愉快地唱着歌
吹着曲
高台上的小泰迪歪着头
看着主人跳着欢快的广场舞

从街道一旁飘散的
炭火的味道
随着一阵风淡淡飘来
加孜然 加辣椒面
正在减肥的大姑娘们说好香好香

据说明天会有超级月亮
为何 从云层中露出半张脸的
就让公园镀上了萤光
天边的云变换着形状
拉了夜幕 挥动了剪刀
把树木变成了最应景的模样

今夜的月亮圆圆的
照亮了我的梦境
让浩瀚的文字化作流淌的诗行
风卷乌云雨打窗
明天的晨阳又会洗涤后升起在山岗
大街小巷又是一番烟火气的景象

作者单位 员工学校
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安全操作安全操作

春色大地
是谁在拿起画笔
勾勒了黄土的一抹绿意
好似大地的新衣
又像繁星的天际
犹如毛绒的玩具
宛若姑娘的发髻
纵然它身影纤细
却搭建起希望的天梯
即便它被人忽视
亦诉说着别样的柔情
它诠释了勃勃生机
谱写着春色的旖旎

这是哪里
为啥会让人如此着迷
莫言莫语
彼此心有灵犀
正是宜兴这片土地

作者单位 宜兴煤业

夏夏 夜夜
贺志伟贺志伟

美丽宜兴我的家
张张 伟伟
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项目

柳湾煤矿

水峪煤业
曙光煤矿
高阳煤矿
两渡煤业
宜兴煤业
双柳煤矿
中兴煤业
贺西煤矿
南关煤业
香源煤业
洗煤厂

营运分公司
中盛煤业
发电厂

工程建设公司
设备修造厂

供用电分公司
新能源公司

新产业发展公司
物流贸易公司

员工学校
生活服务总公司
物资供销公司

职工医院
矿山救护大队

临汾公司
孝义公司
瑞泰公司
正新公司
正晖公司

电视台

来稿
情况

25

55
25
34
19
19
8
5
11
7
2
8
5
14
6
9
13
4
4
7
1
13
6
1
4
1
6
2
5
1
1

用稿
情况

11

11
11
11
8
8
4
1
4
3
1
5
3
4
5
5
3
3
3
1
1
2
5
1
1
1
5
3
2
1
1

报纸

来稿
情况

50

58
55
42
25
42
21
17
13
14
9
18
19
21
10
20
26
10
3
7
10
34
26
5
5
4
20
8
20
13
3

用稿
情况

17

15
18
14
12
15
12
6
6
3
2
9
10
7
4
5
11
3
1
2
5
15
7
2
2
1
6
3
7
5
1

新媒体
网站

来稿
情况

75

76
58
49
41
35
22
44
43
29
20
35
33
26
23
25
26
25
22
21
10
32
20
18
15
17
26
35
25
21
16

用稿
情况

13

14
12
9
6
4
5
9
6
5
3
8
8
6
7
5
3
4
4
4
2
5
2
3
3
2
7
7
5
4
2

微信
来稿
情况

74

75
55
47
40
35
21
39
43
29
20
32
33
25
23
20
25
25
22
20
10
31
18
18
12
15
24
34
23
21
15

用稿
情况

13

14
12
9
6
4
5
6
6
5
3
7
8
6
7
5
3
4
4
4
2
5
2
3
3
2
7
7
5
4
2

总用
稿量

54

54
53
43
32
31
26
22
22
16
9
29
29
23
23
20
20
14
12
11
10
27
16
9
9
6
25
20
19
14
6

综合
排名

1

1
3
4
5
6
7
8
8
10
11
1
1
3
3
5
5
7
8
9
10
1
2
3
3
5
1
2
3
4
5


